
令和 2 年 5 月 28 日 

受講生、保護者のみなさま 

関係者各位 

東京音楽学院事務局 

 

新型コロナウイルス感染症に対する取り組みについて 

感染拡大防止策と皆様へのご協力のお願い 

いつも東京音楽学院の音楽教育にご理解とご協力をいただきまことにありがとうございます。 レッスン再開にあた

りまして、受講生・保護者のみなさま様へ感染予防対策の徹底にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

＜学院内で徹底する感染予防対策＞ 

1. 就業前、勤務中の手洗いの徹底をいたします。 

2. アルコール消毒等を受付または入口に設置します。 

3. 教室備品の清掃、衛生管理を行います。 

4. レッスン室のドアノブ・スイッチ・ピアノ・譜面台は、定期的に拭き掃除を実施します。 

5. レッスン後、レッスン室ドアを開放し十分な換気と空気の入れ替えを行います                 

※尚、レッスン室使用中は場合により換気扇・空気清浄機を常時使用いたします。 

6. 受付スタッフ・講師もマスクを着用し、感染予防に努めます。 

※講師のマスク着用は、コース（楽器やレッスン内容）により柔軟に対応させていただきます。 

7. レッスンにおいて、受講生の皆様への至近距離での指導を避け、間隔を十分に取るなどレッスンの一部運

用を当面の間変更させていただきます。 

＜皆様にご協力をお願いしたいこと＞ 

1. ご自身・ご同伴者（同行のご家族）に 37.5℃以上の発熱や咳などの風邪症状がある場合、レッスンの受講

はご遠慮ください。 

2. レッスン受講前には、必ず石鹸を使って正しく手洗いをお願いします。 

ご同行者も、同様に手洗いをお願いします。 

3. レッスン室内でのマスク着用をお願いします。 

咳・くしゃみのエチケットをお願いします。 

4. ロビー等の共有スペースの利用・滞在は、必要最小限にとどめてください。 

5. レッスンの付き添いは原則受講生 1名につき 1名まででお願いいたします。                  

※レッスン時の付き添いにつきましては小学生以下のお子様に限り付き添いの方 1名まででお願いしま

す。それ以外につきましてはできるだけご本人様のみでのご入室をお願いします。 

6. 教室の入れ替え時間に、十分な換気のための空気の入れ替え時間を設けます。 

ご協力とご理解をお願いいたします。 



7. レッスン受講にあたって感染が不安な場合は、学院受付スタッフ、講師にご相談ください 

※長期欠席制度(休会届)について 

レッスン再開にあたりまして、感染拡大防止に万全を尽くしてまいりますが、レッスン受講に不安をお

感じになり、引き続きレッスンの欠席をご希望されるお客様につきましては継続して「休会制度」を適

用いたします。お手数ではございますが各校舎受付スタッフまでその旨ご連絡いただけますようお願

い申し上げます。  

※「休会届」は最長 6 カ月としておりますが、この度の新型コロナウイルス対応として 6 カ月以上とな

る場合も制度をご利用いただけます。 

※教室により在籍コースに対応したオンラインレッスンを実施しております。通常レッスンに復帰され

るまでの期間受講いただけますので、ぜひご検討ください。 

 


